ES t oblatio, seu sacrificium applicadum pro viuis & mortuis, vt illud sacrificium mereatur eis remissionem culpæ & poenæ, datis prius & pagatis numis.

Vnde deducunt Missam Papistam?

Mirè sese in vocis etymologia torquent: et si enim Hebræum sit, Latinam tamen nominis rationem affingunt, eamque diuersam. Quidam enim à mittendo deducunt, quod ibi mittatur agnus, id est Christus, ad Patrem, ad dimittendū peccata

peccata nostra. Alij à dimittendo, quod populus dimittatur, dicente Diacono, Ite Missa est. quod sic exponunt. Securi iam abite, quia Missa est iam hostia, Christus ad Patrem, ut intercedat pro nobis. Hoc mutatu videtur ab Ethnicis: nam Apuleio teste in *ii Scriba pro foribus assistens, populo denunciabat sermonem Græco, λαοῖς ἀφίσις: id est, populis missio.* Alij Missam interpretantur, quasi transmissam, scilicet à populo ad Deum. Quidam autem ab emissione catechumenorum & excommunicatorum deducunt.

Papistæ quænam requirunt ad dignè consecrandum?

Multa requirunt: quædam tamen de necessitate, quædam de congruitate.

Quæ sunt quæ de necessitate requiruntur?

Potestas ordinis, facultas sermonis, integritas intentionis.

Quæ sunt quæ de congruitate requiruntur?

Remotio impedientium, ut sunt, culpæ mortales, aut pœnæ canonice, pura irregularitas, excommunicatio, suspensio, & quædam, quæ non sunt culpæ, nec pœnæ. Item ornamenta, ut vesteſ Sacerdotaleſ, barba & caput rasum, signa, gestus, orationes, locus, vasa, altare, ceroe, icuſ, tempus, scrinitor, respondēs, offertorium, lingua non intellecta.

Vestes Sacerdotales qua sunt?

Sacrae illæ vestes, sericeæ & purpureæ. Item
lineæ puræ, ut est de consecr. dist. i. can. consuli.

*Signa,qua in Missa requiruntur,qua
sunt?*

Imago Christi in veste depicta, aut contextas
item alia quædam imagines in veste.

Gestus qui?

Eleuationes, motiones, expansiones, crucis
signacula, geniculationes, genuflexiones, verbi
gines quædam ethnicæ, murmurations, quorū
quædam Honorius III. in Ecclesiâ introduxit, ut
est apud Gregorium lib. 3. tit. 41. sanè cùm. quædam
ab Ethnicis mutuata, ut vertigines, &c.

Orationes qua?

Malæ, consutæ, ac meritoriae, in quibus nulla
iusta precationū ratio adest, quorum autor Gre-
gorius fuisse perhibetur.

Curradunt barbam & caput?

Vt nihil ab Ethnicis differant: Ægyptij enim,
teste Herodoto, tondent in funere barbam: alias
gentes tondunt etiam capita. Vnde Baruch 6. di-
citur, Habentes, inquit, capita & barbam rasam,
rugiunt, clamantes contra Deos suos.

Qui locus ad celebrandum requiritur?

Sacer, Papistica execratione, quod ipsum Vi-
gilius constituisse dicitur.

Qua rasa?

Aurea, argentea, vel stannea, id quod Urbanus
instituit.

instituit. Primum enim ligneis calicibus uterantur, (Sacerdotes autem aurei erant) deinde Zephelinus statuit sanguinis Christi consecrationem in calice vitreo, non ligneo fieri debere. Id quod tandem mutauit Urbanus, *vt est de consuetudin. dist. i. can. vasa.* Nunc vasorum aurea sunt, Sacerdotes lignei.

*Quod semper ad celebrandum requirunt
Papista?*

Nullum hinc faciunt temporis discriminem: quos quotidianum enim sacrificium requirunt, idque quadruplici ratione. Primo, quod semper oporteat pacatam esse medicinam contra quotidiana peccata. Secundo, ut lignum vitae semper sit in medio Paradisi. Tertio, ut nobis quotidie Christus vniatur sacramentaliter, & nos quoque ei spiritualiter. Quartio, ut sit apud nos iugis memoria passionis Christi.

*Quot Missas ab uno Sacrificulo requirunt
vno die?*

Vnam tantum, quod institutum Alexandro quidam adscribunt. Lege Greg. lib. 3. tit. 41. confusus hinc. & de consecr. dist. i. sufficit.

*Cur ergo de Leone legitur, sepe septies, aliquando etiam novies Missam celebrasse
vno die.*

Hinc necessitatem excusare dicunt; urgente enim necessitate plures Missae celebrari posse affirmant. Sic enim inquiunt: Quando in vno die occurrit diversa beneficia Dei commemo-

randa, vel impetranda pro viuis & mortuis oportet Missam pluries celebrari, si adsit facultas. *Lege de consecr. i. dist. sufficit. vnam pro festo, aliam pro ieiunio, tertiam pro defunctis, quartam de S. Spiritu, &c.* Nam multiplicatio (inquiunt) Missarum multiplicat oblationem sacrificij, & multiplicat quoq; eius effectus.

Quos effectus Missae recenserent?

Cōmemorationem Christi, viuificationem, ut quis de attrito fiat contritus, corporis Christi mystici incorporationem, spiritualem refectiōnem, deuotionis augmentationem, fomitis mitigationem, virtutum roboratiōnem, peccatorum remissionem, armatiōnem cōtra Diabolū, spei eleuationem, amoris excitationem, fidei commendationem, angelicam couiniciatiōnem, cœlestis regni collationēm, spiritualem delectationem & iustificationem.

Cur tres Missæ celebrantur in die Nativitatis Domini?

Vt eo die cuiusvis ætatis homines à poena līberēt: prima enim significat tempus ante legem: secunda, dum diescit, significat tempus in lege, & redimit Iudeos: tertia in die, significat tempus gratiæ, & redimit Christianos, vnde versus:

Nocte prior, sub luce sequens, in luce suprema.

*Sub Noe, sub David, sub Cruce sacra nota.
de consecrat. dist. i. can. nocte. in gl. Item lib. 3. Gregorij
B. consuisti. aliæ causæ recenserentur.*